
MAH Holding af 1/8 1999 ApS

Vardevej 140, 7280 Sønder Felding

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 24 23 39 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2018

Mads Ambrosius Høgfeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MAH Holding af 1/8 1999 ApS
Vardevej 140
7280 Sønder Felding

CVR-nr.: 24 23 39 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 19. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Mads Ambrosius Høgfeldt

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde ejerbeviser i KMK Holding, Sdr. Felding ApS samt udøvelse af investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 20.004.417, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 98.446.446.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab		-169.562	-171.651
Personaleomkostninger	1	-195.325	-63.625
Resultat før afskrivninger		-364.887	-235.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-140.873	-140.873
Resultat før finansielle poster		-505.760	-376.149
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		20.497.336	15.148.440
Finansielle indtægter		2.711	86.749
Finansielle omkostninger		-360	-68.121
Resultat før skat		19.993.927	14.790.919
Skat af årets resultat	3	10.490	-21.631
Årets resultat		20.004.417	14.769.288

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	9.000.000	15.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.497.336	-2.565.322
Overført resultat	2.507.081	2.334.610
	20.004.417	14.769.288

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		6.738.430	6.879.303
Materielle anlægsaktiver	4	6.738.430	6.879.303
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	81.907.249	73.409.913
Finansielle anlægsaktiver		81.907.249	73.409.913
Anlægsaktiver		88.645.679	80.289.216
Andre tilgodehavender		225.058	208.350
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	4.471
Tilgodehavender		225.058	212.821
Likvide beholdninger		9.923.543	7.073.411
Omsætningsaktiver		10.148.601	7.286.232
Aktiver		98.794.280	87.575.448

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		54.080.693	45.583.357
Overført resultat		44.240.753	41.733.672
Egenkapital	6	98.446.446	87.442.029
Kreditinstitutter		42	42
Gæld til associerede virksomheder		133.897	83.680
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		175.332	237
Selskabsskat		0	12.286
Anden gæld		38.563	37.174
Kortfristede gældsforpligtelser		347.834	133.419
Gældsforpligtelser		347.834	133.419
Passiver		98.794.280	87.575.448
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>195.325</u>	<u>63.625</u>
	<u>195.325</u>	<u>63.625</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>140.873</u>	<u>140.873</u>
	<u>140.873</u>	<u>140.873</u>
Bygninger	<u>140.873</u>	<u>140.873</u>
	<u>140.873</u>	<u>140.873</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	9.416
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-10.490</u>	<u>12.215</u>
	<u>-10.490</u>	<u>21.631</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar	7.043.660
Kostpris 31. december	7.043.660
Ned- og afskrivninger 1. januar	164.357
Årets afskrivninger	140.873
Ned- og afskrivninger 31. december	305.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.738.430

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017 DKK	2016 DKK
Kostpris 1. januar	27.826.556	27.826.556
Kostpris 31. december	27.826.556	27.826.556
Værdireguleringer 1. januar	45.583.357	48.148.679
Årets resultat	20.497.336	15.148.440
Modtagne udbytter	-12.000.000	-17.713.762
Værdireguleringer 31. december	54.080.693	45.583.357
Regnskabsmæssig værdi 31. december	81.907.249	73.409.913

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KMK Holding, Sdr.					
Felding ApS	Herning	1.200.000	45%	182.016.109	45.549.968

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	45.583.357	41.733.672	87.442.029
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets resultat	0	8.497.336	11.507.081	20.004.417
Egenkapital 31. december	125.000	54.080.693	44.240.753	98.446.446

7 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-67.000	-36.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-812.000	-732.000
Overført til udskudt skatteaktiv	879.000	768.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	879.000	768.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-879.000	-768.000
Regnskabsmæssig værdi	0	0

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MAH Holding af 1/8 1999 ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttotab er et sammendrag af lejeindtægter, lejeudgifter samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	50 år
------------------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.